iNDICE
ACTIVO

PASIVO

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA CULTURA Y LAS ARTES (IMCAS).

DIRECCION GENERAL

ESTADO DE CAMBIOS DE SITUACION FINANCIERA
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2020

(en pesos)
NOMBRE

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante N\
Cuentas por Pagar a Largo Plazo \@\

Documentos por Pagar a Largo Plazo /av

Deuda Pdblica a Largo Plazo S

Pasivos Diferidos a Largo Plazo e
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

ORIGEN
83.4
83.4

83.4

330,454.64
330,454.64
330,454.64

0

o O o

o O O O o

APLICACION
1,002,807.54
838,908.98
838,908.98
0

0
0
0

163,898.56
0

0
163,898.56
0

o o o o o

o o

O O o o o



HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Piiblica/Patrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda

Piblica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Rgsgj:cado por Tenencia de Activos no Monetarios

LUIS ERNESTO LGPEZ VARGAS

DIRECTOR GENERAL

Totales

3,359,595.97
0

0
0
0

3,359,595.97
0
3,359,585.97
0
0
0

0
0
0
3,690,134.01

2,687,326.47
0

0
0
0

2,687,326.47
2,687,326.47
0

0
0
0

0
0
0
3,690,134.01

apdeudecir verdad declaramos que los Estados Financieros Yy sus notas, son razonablemente correctos y son
ALY responsabilidad del emisor. AT




